
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  4

OGGETTO:
DIRETTIVA IN MERITO ALL'ISCRIZIONE AL SERVIZIO PAYPAL PER 
VENDITA BUONI MENSA SCOLASTICI.      

L’anno  duemiladiciannove addì  ventidue del mese di   gennaio alle ore 18,35 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

ALLISIARDI LIVIO 
RINAUDO DOTT.SSA MILVA 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
NASI FABRIZIO GIACOMO GIOVANNI 
BERTOLOTTO ANTONINO MARCO 

NO 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Paolo Flesia Caporgno, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

- il Comune di Costigliole Saluzzo gestisce il servizio mensa scolastica;

- fino alla data del 31/12/2018 i buoni mensa venivano acquistati presso la Tesoreria del Comune, 
Cassa di Risparmio di Saluzzo;

- che a far data dal 29/10/2018 si è attuata la migrazione informatica della Cassa di Risparmio di 
Saluzzo Spa sul sistema informativo del Gruppo Bper e ciò ha comportato dei cambiamenti anche 
nell'operatività di sportello;

- che a partire dal 01/01/2019 la Cassa di Risparmio di Saluzzo non è più disponibile alla gestione  
del magazzino dei buoni mensa come da comunicazione del 12/10/2018 pervenuta al protocollo 
dell'Ente in data 15/10/2018 n. 8172;

Considerato che 

-  si  è  reso  necessario  attivare  un  sistema  informatizzato  di  vendita  dei  buoni  mensa,  tramite 
l'acquisto di un software dedicato;

- che i relativi pagamenti possono essere effettuati on line;

-  che risulta  necessario l'attivazione del  servizio PayPal  per  l'incasso delle  somme e il  relativo 
riversamento al Comune;

Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi,

D E L I B E R A

1. Di emanare direttiva al fine di procedere all'iscrizione al servizio PayPal nel nome del Legale 
Rappresentante del Comune di Costigliole Saluzzo;

2. Di incaricare il Responsabile del servizio finanziario dei relativi adempimenti.

3. Di dichiarare, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista l'urgenza 
di procedere all'iscrizione al servizio.



Il Presidente
 RINAUDO DOTT.SSA MILVA  *

Il Segretario Comunale
 Dott. Paolo Flesia Caporgno  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


